SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE CARGOS DA SECRETARIA DE

ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL Nº 008 SEAD/SEE, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Secretaria de Estado de Educação e Cultura –

SEE, através do Instituto de Educação e Desenvolvimento Social Nosso Rumo, torna público o

resultado preliminar das Inscrições com as confirmações das inscrições efetivadas,

solicitações de condições especiais para a realização para todas as fases, relação de

candidatos inscritos como PcD, nome social e candidatos que concorrem no critério de

desempate de jurado do concurso público.

1 DO RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES E SOLICITAÇÕES

1.1 O resultado preliminar das inscrições com as confirmações das inscrições efetivadas, solicitações

de condições especiais para a realização para todas as fases, relação de candidatos inscritos como

PcD, nome social e candidatos que concorrem no critério de desempate de jurado estão disponíveis

no endereço eletrônico (www.nossorumo.org.br), mediante acesso com CPF e senha na “Área do

Candidato”.

2 DAS INSCRIÇÕES E SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

2.1 O candidato que tiver sua inscrição e/ou solicitação indeferidas poderão interpor recurso no

período de 04 a 05 de novembro de 2024, pelo site do Instituto Nosso Rumo

(www.nossorumo.org.br).

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Os casos omissos serão resolvidos conjuntamente pela comissão do concurso público da

Secretaria de Estado de Administração – SEAD, da Secretaria de Estado de Educação e Cultura –

SEE e pelo Instituto Nosso Rumo, no que tange à realização deste concurso público.

3.2. Em caso de dúvidas, o candidato poderá entrar em contato com o Serviço de Atendimento ao

Candidato – SAC, do Instituto Nosso Rumo, pelo telefone (11) 3964-4946, das 07h00 às 15h00 (no

horário oficial de Rio Branco/AC), ou através de chamado via site na aba “Dúvidas

Frequentes/Contato”.

Paulo Roberto Correia da Silva

Secretário de Estado de Administração

Reginaldo Luís Pereira Prates

Secretário de Estado de Educação e Cultura, em exercício